anno Domini MDCXXXVII regnorum nostrorum Poloniae V et Sueciae
VI anno.

Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus frater

Vladislaus rex

¹ Maksymilian Przerębski, on his diplomatic missions to the imperial court, see *The House of Vasa and the House of Austria*, part 1, vol. 1–2, nos. 214, 294, 295, 337, 338, 344, 637, 638, 643, 645.

² The main aim of Przerębski's mission was to gain Emperor Ferdinand III's approval of Władysław IV's marriage with Archduchess Cecilia Renata.

No. 134

King Władysław IV to Emperor Ferdinand III

Warsaw, 28 March 1637

Władysław IV, King of Poland, requests that Emperor Ferdinand III allow widow of Stanisław Thurzóg, Countess Anna Czabor, who is going to marry Count Michał Stanisław Tarnowski, to retain her right to possess the properties after her deceased husband.

Copy: BC Cracow, MS 133, pp. 77–78.

Serenissime et excellentissime princeps domine cognate et frater noster carissime. Inter eas Regni nostri familias, quae vel antiquitate temporum et splendore generis ac consanguinitatis nobilitate vel caritudine famae et gentilitia dignitate eminent, praecipua semper gloria enituere comite a Tarnów¹. Prae curis enim maximisque cum belli tum pacis studiis et pro patria laboribus, sumptibus ac periculis defuncti, eos semper honores meruere et perpetua serie gessere, qui in republica summi amplissimique fuere. Nunc quoque domesticae virtutis haeres atque aemulus magnificus Michael Stanislaus comes a Tarnów² pristinae opinioni et existimationi maiorum non solum indefesse respondet, sed novum in dies decus vetustis in senibus meritisque adiicit. Quibus de causis nobis magnam et peculiarem necessitudinem inicit, ut res ac fortunas illius et familiae magnitudinem nomini ipsius innixam singulari semper favore et benevolentia prosequamur et domi forisque auctam ac cumulata capiamus. Cum itaque is ad nuptias magnificae Annae a Czabor³ comitissae magnifici olim Stanislai a Turzo perpetui comitis de Bethlen⁴ talia viduae animum adiecerit et ad Maiestatem Vestram virili stirpe Thurzeviorum extincta⁵ amplissimarum haereditatum ius ex legibus et institutis patriae devolutis enixe a Maiestate Vestra contendimus, ut circa derelictas possessiones seu ad vitae tempora seu ad annos ex gratia Maiestatis Vestrae concedendis, eadem vidua cum futuro sponso suo conservetur, nec in aliorum manus eadem bona deveniant, magno certe beneficii nexu hominem de principum benevolentia semper bene merendi cupidum et grati animi testificationem in gloria ponentem Maiestas Vestra devinciet; et nos ea in re singularem Maiestatis Vestrae erga nos amorem paribus vicissim studiis atque officiis agnoscemus. Quod superest longam prosperitatem, valetudinem et felicem ineuntis Imperii successum Maiestati

Vestrae ex animo imprecamur. Datum Varsaviae die vigesima octava mensis Martii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo septimo regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae quinto.

- ¹ The Tarnowski family, Polish noble family, counts of Tarnów.
- ² Michał Stanisław Tarnowski (c. 1590–1655), royal captain of horse, castellan of Wojnicz (1645–1655).
- ³ Anna Czabor (d. 1656), Hungarian noblewoman, wife of Stanisław, Count of Thurzó, after whose death in 1638 she married Michał Stanisław Tarnowski.
- ⁴ Stanisław IV Thurzó (c. 1599–1627), Hungarian Count of Bethlenfalva (Slovak: Betlanovce), zupan of the comitat of Szepes (Slovak: Spiš, Polish: Spisz).
- ⁵ Michał, the last descendant of the Thurzó family, died in 1636.

No. 135

Emperor Ferdinand III to King Władysław IV

Vienna, 2 April 1637

Emperor Ferdinand III notifies Władysław IV, King of Poland, of receiving the letter authorizing Francesco Bibboni as the royal resident at the imperial court.

Draft: HHStA Vienna, Polen I 60, Polonica 1636–1643, 1637, fo. 13r, extensive fragments of the letter are illegible. See no. 131.

No. 136

Emperor Ferdinand III to Prince John Casimir

Vienna, 2 April 1637

Emperor Ferdinand III notifies Prince John Casimir of receiving the letter authorizing Francesco Bibboni as the royal resident at the imperial court.

Draft: HHStA Vienna, Polen I 60, Polonica 1636–1643, 1637, fo. 14r, extensive fragments of the letter are illegible. See no. 132.

No. 137

Emperor Ferdinand III to King Władysław IV

Vienna, 20 April 1637

Emperor Ferdinand III notifies Władysław IV, King of Poland, that he has received envoy Maksymilian Przerębski, who will provide the King with his report on all the discussions.

Draft: HHStA Vienna, Familienakten, Karton 28, s.f., no. 9.

Ferdinandus tertius divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Ungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae et Wirtembergae, comes Tirolis et Goritiae. Serenissimo principi domino Vladislao quarto regi Poloniae et Sueciae, magno duci Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque haereditario regi electo magno duci Moscoviae, consobrino vicino et fratri nostro carissimo. Salutem ac mutuae benevolentiae omnisque felicitatis continuum incrementum. Serenissime princeps consobrino vicine et frater carissime.

Inter hunc nostrum luctum simulque recenter ad nos delatam imperatoriam dignitatem nihil vel maerorem nostrum lenire vel laetitiam magis augere poterat, quam Serenitatis Vestrae cum amantissima consolationis et gratulationis officia, quibus nos per suum ad nos legatum illustrem et magnificum Sacri Romani Imperii comitem Maximilianum in Przeremb castellanum Siradiensem, Litinensem, Moscicensemque praefectum¹ complecta est, tum cumulatam studium, quo nobis peculiare votum suum in utriusque domus arctius vinculum et amplificationem conceptum per eundem explicari ac de eo nobiscum tractari ulteriori mandato curavit. Quae omnia veluti ab ipso legato amplissime ac summa cum prudentia integritate atque zelo apud nos peracta sunt, ita pleniore ipse testificatione Serenitatis Vestrae referet, quanti nos impensum hunc Serenitatis Vestrae erga nos affectum faciamus et quam benevolo vicissim animo eandem Serenitatem Vestram unice semper prosequamur is itaque dum praeter caetera praesertim in memorato etiam negotio peramantem declarationem nostram Serenitati Vestrae pluribus expositurus est, Deum ter optimum precamur, ut quod divino suo instinctu atque optimo utrinque amore et

fiducia inceptum est, Regnis ac populis utrinque omnibus et toti reipublicae christianae in exoptata commoda et beneficia felicissime succedat. Quibus Serenitati Vestrae hunc fraternum ac fidum amorem nostrum confirmantes eidem omnem prosperitatem perimpense adprecamur. Datum in civitate nostra Viennae die vigesima Aprilis anno millesimo sexcentesimo trigesimo septimo regnorum autem nostrorum Romani primo, Ungarici duodecimo, Bohemici vero decimo. Eiusdem Serenitatis Vestrae.

¹ Maksymilian Przerębski, see no. 133.

No. 138

King Władysław IV to Archduke Leopold Wilhelm

Warsaw, 20 April 1637

Władysław IV, King of Poland, invites Archduke Leopold Wilhelm to his wedding ceremony with Cecilia Renata, which is to take place on 8 September in Warsaw.

Copy: PANPAU Cracon, MS 2256, fo. 8r-8v. In the heading of the letter the addressee is given only as Archiduci Austriae.

Cum praecipua regum gloria ac felicitas in rebus fortiter gestis consistat, eam iam ex parte contenti sumus. Restat, ut eandem quoque sacro connubii foedere stabilitamus, quo nomen nostrum perennare per longas vicinitates faventibus superis possit. Quapropter cum ex antiquo amplissimi senatus consilio serenissimam Renatam Caeciliam¹ serenissimi Regni imperatoris natu minorem sororem delegerimus, quam in thoro Regni consortem constitueremus auspiciis vero nuptiis diem octavam mensis Septembris² Varsaviae celebrandas assignaverimus locum et pondus deputavimus Serenitatem Vestram qua cum nobis arctus sanguinis nexus et variae necessitudines intercedunt nec non in dies plurimum amoris erga nos emicant argumenta pro illa festivitate invitari. Petimusque ab ea maiorem in modum, ut maiestate et splendore nominis sui modo peculiari legato dies illos reddet illustriores. De quo uti non dubitamus ita vicissim omni benevolentiae genere relaturi simus. Cui felicitatem omnium rerum et diuturnam valetudinem precamur. Varsoviae die 20 Aprilis 1637.

¹ Archduchess Cecilia Renata (1611–1644), daughter of Emperor Ferdinand II and Maria Anna Wittelsbach; sister of Emperor Ferdinand III.

² The date of the wedding ceremony was changed to 12 September 1637 in Warsaw.

No. 139

King Władysław IV to Archduke Leopold Wilhelm

Warsaw, 20 April 1637

Władysław IV, King of Poland, asks Archduke Leopold Wilhelm for his consent to and support for his efforts to marry Archduchess Cecilia Renata and he announces sending his envoy to the Emperor with regard to this matter.

Copy: PANPAU Cracon, MS 2256, fo. 8v.

Quod nobis ad serenissimae domui nostrae cum inclita Austriaca familia a vetustis nuperis temporibus intercesserunt necessitudines eas magis ac magis confirmare et augere in animum induximus, cum ex ea sponsam et futurae vitae ac sceptri sociam serenissimam Renatam Caeciliam¹ archiducissam Austriae Serenitatis Vestrae carissimam sororem petendam habendamque statuerimus. Cuius rei renovandum gradum cum oratores nostros magni nominis et auctoritatis viros as Sacram Caesaream Maiestatem² totamque augustam domum mittamus Serenitatem Vestram peramanter rogamus, ut eis desiderium nostrum quod ipse Deus optimus maximus prospere promoventibus ita favere adhibita fiducia velit, unde eximius illius et singularis affectus erga nos elucere et sese prodere possit. Ita Serenitas Vestra sibi persuadeat, ita sentiat, uberimum ex hac coniunctione fructum in utramque familiam redundaturum esse. Quod quia praedicti oratores nostri sint confirmaturi, nos a commemoratione abstinebimus. Cupimus autem Serenitatem Vestram diutissime valere et omni rerum felicitate florere eidemque amorem nostrum etiam atque etiam contestamur. Datum ut supra.

¹ Archduchess Cecilia Renata.

² Ferdinand III.

No. 140

Władysław IV to Cardinal-Infant Ferdinand

Warsaw, 26 April 1637

Władysław IV, King of Poland, invites Cardinal-Infant Ferdinand to his wedding ceremony with Archduchess Cecilia Renata, sister of Emperor Ferdinand III, which is to take place on 6 September in Warsaw.

Original: AGR Brussels, SEA 286, fos 97 and 100. Seal. The letter is severely damaged.

Copy: AGR Brussels, SEA 286, fos 98–99, translation into Spanish.

Vladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czernichoviaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex, serenissimo et reverendissimo principi domino Ferdinando Dei gratia Hispaniarum infanti Sacrae Romanae Ecclesiae cardinali, archiduci Austriae, duci Burgundiae, comiti Tirolis, provinciarum Belgicarum gubernatori generali cognato et fratri nostro carissimo salutem et fraterni amoris continuum incrementum. Serenissime et reverendissime princeps domine cognate et frater noster carissime.

Quam nobis felicitatem suasit studium conservanda regalis domus Regni rationes ac unanimis populorum oratio augurata est hanc amplecti et obsecundare publicis votis voluimus. Quapropter cum in thori ac Regni consortem serenissimam Renatam Ceciliam serenissimi Romanorum Imperatoris¹ natu minorem sororem virginem moribus venustateque formae conspicuam desponsandum statuerimus, solennitati autem nuptiarum tempus ad diem sextam mensis Septembris² Varsaviae destinaverimus huic ut Serenitas Vestra praesentia sua tantum splendoris impertiri velit, quantum illius dignitas et propinquitas variis culta officiis nec non peculiaris in nos ac domum nostram regiam propensio postulat invitamus et maiorem in modum rogamus quo officio quanti prosperitatem ac incrementum domus nostrae faciat declarabit nosque sibi maiore benevolentiae nexu obstringet. Cui studia nostra deferimus ac beneficio literisque valere cupimus. Varsaviae

die XXVI mensis Aprilis anno Domini MDCXXXVII regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae V anno.

^aEiusdem Serenitatis Vestrae^a

bonus frater

Vladislaus rex

^{a-a} *the fragment is blurred and illegible*

¹ Ferdinand III.

² The date of the wedding ceremony was changed to 12 September 1637 in Warsaw. Cf. no. 139.

No. 141

King Władysław IV to Emperor Ferdinand III

14 June 1637

Władysław IV, King of Poland, repeats his request to Emperor Ferdinand III to favourably consider the case of Count Michał Stanisław Tarnowski (in regard to Anna Czabor's property).